
 

Rödl & Partner Consulting & Valuation, s.r.o., Platnéřská 191/2, 110 00  Praha 1, IČO 25724231, T: 236 163 111 

MOŽNOST DOTAČNÍ PODPORY  

NA DIGITÁLNÍ TRANSFORMACI FIREM V NEVÝROBNÍ OBLASTI (SW / HW / LOGISTICKÉ TECHNOLOGIE) 

PRO OBDOBÍ 2021–2027 

 

OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST (OP TAK),  

DIGITÁLNÍ PODNIK – výzva I. 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

• Cílem výzvy je podpořit digitální úrovně malých a středních podniků prostřednictvím podpory nákupu a 
zavádění pokročilých nevýrobních digitálních technologií, které pomohou ve společnosti zajistit výrazný 
posun v digitalizaci například prostřednictvím podpory automatizace, digitalizace dat a efektivnějšího 
propojení a řízení firemních procesů. 

KDO MŮŽE O DOTACI ŽÁDAT? 

• Podnikatelské subjekty (právnické i fyzické osoby): 
o malé podniky (do 50 zaměstnanců), 
o střední podniky (do 250 zaměstnanců). 

JAK VELKOU DOTACI MOHU ZÍSKAT? 

• Výše způsobilých výdajů: 2,5–50 mil. Kč. 

• Vypsaná alokace výzvy: 1 mld. Kč. 

• Režim podpory je „regionální bloková výjimka“, a to v následující míře dle velikosti žadatele a regionu 
realizace projektu: 

Region Malý podnik Střední podnik 

Karlovarský kraj 
Ústecký kraj 

60 % 50 % 

Liberecký kraj 
Královéhradecký kraj 
Pardubický kraj 
Olomoucký kraj 
Zlínský kraj 
Moravskoslezský kraj 

50 % 40 % 

Středočeský kraj – okresy Kladno, Rakovník, Mělník  
Plzeňský kraj – okresy Plzeň-sever, Tachov 

45 % 35 % 

Středočeský kraj – okresy Mladá Boleslav, Beroun, Praha-západ, 
Praha-východ, Nymburk, Kolín, Příbram, Benešov, Kutná Hora 

Plzeňský kraj – okresy Rokycany, Plzeň-město, Plzeň-jih, 
Domažlice, Klatovy 

Jihočeský kraj 
Kraj Vysočina 
Jihomoravský kraj 

35 % 25 % 

NA JAKÉ AKTIVITY BUDE MOŽNÉ ŽÁDAT O PODPORU? 

• Podporované aktivity: 
o Digitální transformace firmy ve smyslu nákupu nevýrobních technologií (MES, MIS atd.), které vytvoří 

funkční propojený celek umožňující efektivnější řízení a chod firmy. 
o Logistické a skladové technologie a ostatní nevýrobní technologie ve smyslu pořízení robotických 

autonomních strojů pro přepravu zboží nebo robotické uklízení v areálu firmy, dále například SW typu 
WMS a podobné. 

o Vnitropodniková konektivita (včetně senzorových sítí) ve smyslu zajištění konektivity uvnitř podniku 
(aktivní a pasivní prvky sítě, nezbytná měřicí technika a instalační materiál) a zajištění bezpečného 
mobilního provozně spolehlivého distančního přístupu zaměstnanců, jehož součástí jsou chytré senzory 
umožňující monitoring provozních parametrů, jako je spotřeba, teplota, aktuální stav a podobné. 

o Kybernetická bezpečnost ve smyslu systémové integrace pořizovaných či rozšiřovaných IT řešení, 
systémů a zabezpečení, služby poradců a expertů v oboru počítačové bezpečnosti. 



 

Rödl & Partner Consulting & Valuation, s.r.o., Platnéřská 191/2, 110 00  Praha 1, IČO 25724231, T: 236 163 111 

o Jednorázová školení zakončena certifikací a pomůcky nezbytné pro získání mezinárodních certifikátů v 
oboru IT a ekologické udržitelnosti budov ve smyslu IT certifikátů, digital skills a podobně. 

o BIM a CDE systémy pro vytváření digitálních modelů ve stavebnictví a příbuzných oborů. 
o Vytvoření digitálního dvojčete či obdobné studie, která by verifikovala uskutečnění procesu digitální 

transformace. 

NA CO MOHU DOTACI ZÍSKAT?  

• Kategorie způsobilých výdajů: 
o Dlouhodobý hmotný majetek: 

▪ ICT/IT systémy, vnitropodnikové sítě – především servery, stacionární a přenosné osobní počítače, 
tablety, chytré telefony, aktivní a pasivní prvky sítě LAN, switche, huby, firewally a routery umožňující 
komunikovat pomocí Ethernetového portu, přístupové body, analyzátory síťového provozu, optické i 
metalické kabely, prvky FTTH, měřící technika pro sítě LAN, optické svářečky, firemní datová uložiště 
NAS a jejich příslušenství – HDD a SSD, 19” racky, chráničky a ostatní nezbytný instalační hardware 
pro vybudování a provoz podnikové sítě, systémů pro zálohu napájení IT infrastruktury.  

▪ Specializovaná koncová zařízení a periferie – polohovací zařízení, tablet, 3D systémy a monitory, brýle 
pro rozšířenou realitu a příbuzný hardware pro VR, tiskárny, skenery, kancelářské kopírovací stroje a 
další příbuzný hardware).  

▪ Logistické systémy – „robotické ruce“, logistické robotické manipulátory, logistické dopravníky, 
technologie pracující s čárovými kódy, RFID či QR (čtečky atd.), roboty pro úklid areálu atd. Je možná 
i podpora speciálních robotů, ramen apod., nesmí jen být neoddělitelnou součástí výrobní linky.  

▪ Monitorovací systémy – přístupové čipy, senzory (včetně senzorů pro výrobní stroje) a jejich čtečky, 
prvky sítě IoT, webkamery a další systémy pro „video surveillance“, dohledové drony atd.  

▪ Hardware pro mobilní distanční přístup zaměstnanců do firemní sítě (4G/5G modemy, switche a 
routery, headset, hardwarové šifrovací klíče, koncový hardware zajišťující online videokonference) a 
nezbytný hardware používaný pro zajištění vnitřní konektivity ve firmě či areálu žadatele. 

o Dlouhodobý nehmotný majetek: 
▪ Náklady na pořízení a implementaci software, práv duševního vlastnictví včetně nákladů, které 

bezprostředně souvisí s instalací a uvedením do provozu a vstupují do pořizovací ceny majetku; Výdaje 
na předplacené služby SW lze čerpat pouze po dobu realizace projektu. 

o Služby, školení a ostatní výdaje 
▪ Náklady na software, který je poskytován v rámci cloudových služeb (či služeb spadajících pod 

„Software As Service – SaaS“), které poskytuje dodavatel na bázi časově omezeného předplatného.  
▪ Náklady na externě nakupované služby poradců, expertů či znalců.  
▪ Školení, které podporuje zvýšení kvalifikace zaměstnance firmy (upskilling) v přímé vazbě na realizaci 

a účel projektu (digital skills).  
▪ Digitální dvojče je digitální (počítačový) model reálného, například výrobního apod. 

automatizovaného zařízení, na němž lze simulovat jeho fungování, komunikaci mezi jeho složkami 
atd. Building Information Modeling (BIM) – technologie (virtuální dvojče) informačního modelu 
budovy.  

▪ Ostatní drobný hmotný majetek s přímou vazbou na realizaci projektu digitalizace. 
o Nepřímé náklady 

▪ Povinná položka ve výši 7 % přímých nákladů, určená na úhradu administrativních a dalších nákladů 
projektu. 

KDE MOHU DOTACI ČERPAT? 

• Místem realizace může být celá ČR, mimo hl. m. Praha. 
o Rozhoduje umístění investice, nikoli sídlo žadatele.  

KDY MOHU DOTACI ČERPAT? 

• Termín vyhlášení výzvy: 28. 6. 2024. 

• Termín pro příjem žádostí: 15. 7. 2024 – 31. 3. 2025. 

• Termín pro dokončení fyzické realizace projektu: 31. 12. 2026. 

• Výzva je „průběžná“ (okamžik podání žádosti hraje roli v rámci hodnotícího procesu); v případě 100% 
převisu podaných žádostí může být příjem žádostí předčasně uzavřen, nejdříve však 5. 8. 2024. 



 

Rödl & Partner Consulting & Valuation, s.r.o., Platnéřská 191/2, 110 00  Praha 1, IČO 25724231, T: 236 163 111 

JAKÉ DALŠÍ PODMÍNKY MUSÍ SPLŇOVAT ŽADATEL A PROJEKT? 

• Žadatel musí splňovat podmínky dle metodiky finančního zdraví u projektů se způsobilými výdaji 
min. 5 mil. Kč. 

• Projekt musí splňovat podmínky tzv. „počáteční investice“. 

• Projekt, jeho aktivity a výsledky nevedou k významnému poškozování environmentálních cílů EU dle 
metodiky DNSH („do no significant harm“). 

• Žadatel není podnikem v obtížích a nenachází se v konkurzu, úpadku či v likvidaci. 

• Doba udržitelnosti projektu je 3 roky (kategorie příjemců podpory MSP). 


